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Deltagere: Anne Binzer, Hans Peter Schmidt, Leo Elmbirk Jensen, Bente Fabricius Stolberg, 
Eigil Waagstein, Marianne Juel Maagaard, Tove Østerby, Lars Carlsen, Vibeke Hove 
Hansen, Torben Jensen Due, Lian Ulrich, Bolette Eva Rottbøll, Vanja Thaulow, Ulla 
Pierri Enevoldsen, Elsebeth Bager, Lillian Hegner Larsen, Erik Stanley Jørgensen og 
Karsten Voss og Jakob Davidsen (medarbejderrepr.)

Fraværende/Afbud 
fra:

Pia Bille, Jarl Ørskov Christensen, Jens Egholm og Connie Jull

Referent: Søren Egemar Knudsen

Dagsorden
1. En sang Erik valgte nr. 529 ”Det haver så nyligen regnet”

Anne bød velkommen til Jakob Davidsen, der er er 
medarbejderrepræsentant resten af 2023. 

PUNKTER TIL BESLUTNING
2. Godkendelse af dagsordenen Dagsordenen blev godkendt

3. Godkendelse af bilag til ny 
regnskabsinstruks

Eigil orienterede om, at der ifm. vedtagelsen af en ny økonomilov 
for Folkekirken er udarbejet en ny regnskabsinstruks med tilhørende 
bilag, som vi skal udfylde.

Regnskabsinstruksens bilag beskriver de beføjelser de enkelte 
menighedsrådsmedlemmer og ansatte har mht. disponeringer, 
godkendelse og attestation.

Der er foretaget følgende væsentlige ændringer i 
disponeringsforholdene i forhold til den nuværende 
regnskabsinstruks:

Bilag 2B - Anne Binzer: 
Formanden har bemyndigelse til at bevilge op til 10.000 kr. ekskl. 
moms til enkeltstående begivenheder inden for de nævnte formål 
og inden for budgetrammen – uden forudgående godkendelse af 
menighedsrådet. 

Bilag 2B – Søren Egemar Knudsen: 
Adm. chefen orienterer efterfølgende formand og kasserer, når der 
er disponeret udgifter uden for budget til akutte opgaver. 

Bilag 2B – Eigil Waagstein:
Kassereren kan disponere i fællesskab med formanden i henhold til 
godkendt budget, hvis adm. chefen er fraværende

https://web.firstagenda.com/committees/199638/agendas/2914774/items/27786737/documents/67389707
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Lian forespurgte til de anførte formål og hvor man finder en 
beskrivelse af disse. Formålene findes i den af Kirkeministeriet 
offentliggjorte formålskontoplan

Menighedsrådet godkendte bilag til den nye regnskabsinstruks. 

4. Godkendelse af vedtægten 
for kassereren

Eigil orientererede om, at vedtægten for kassereren er opdateret, så 
der -henvises til den nye økonomilov. Endvidere indføjes ordet, at 
der udarbejdes forecast. Der er i øvrigt ikke ændret i indholdet i 
vedtægten. 

Menighedsrådet godkendte vedtægten for kassereren.

5. Godkendelse af beskrivelse af 
bogføringsprocedure

Eigil orientererede om, at en ny EU-lovgivning betyder, at alle 
virksomheder og foreninger skal beskrive deres 
bogføringsprocedure. 

Beskrivelsen af anvendes af bl.a. revisor, når bogføring og regnskab 
gennemgås ifm. revision.

Menighedsrådet godkendte beskrivelsen af bogføringsproceduren.

6. Fastlæggelse af tidspunkt for 
afholdelse af 
orienteringsaften og 
menighedsmøde 

Gældende lovgivning fastlægger, at orienteringsmøde afholdes 
anden tirsdag i maj, der falder den 14.05.2024. 

Der var enighed om, at såvel orienteringsmøde som 
menighedsmøde afholdes samme dag.

PUNKTER TIL DISKUS-SION OG 
ORIENTERING
7. Aktivitetsudvalget gør status 

over årets arbejde og 
vedtægternes relevans

Formand for aktivitetsudvalget, Elsebeth, gjorde status over 
aktivitetsudvalget arbejde det seneste år. 

Elsebeth gennemgik de afviklede arrangementer i 2022, der bl.a. har 
omfattet 

 11 planlagte og betalte musikarrangementer
 2 koncerter i samarbejde med Gimle
 Ved medvirken af præsterne har der bl.a. været afholdt: 

Fastelavn, Skærtorsdagsmiddag, Sct. Hans, Himmelske dage, 
halloween og Allehelgensarrangement m.m. 

 Sogneeftermiddagsgruppen har afholdt 15 arrangementer, 
herunder 2 udflugter til hhv. Gisselfeld og DR-byen. Både 
foredrag og udflugter er efterhånden blevet tilløbsstykker, så vi 
er ved at drukne i egen succes. 

https://web.firstagenda.com/committees/199638/agendas/2914774/items/27786773/documents/67389706
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 Litteraturkredsen holder 3 møder om efteråret og 3 om foråret. 
Som regel holdes et foredrag årligt, men i 2022 blev 
foredragsholder syg, og foredraget blev aflyst. I 2023 har der 
været 1 foredrag. 

I 2023 har der indtil nu været afholdt 6 musikarrangementer, 2 x 
vinterjazz, 2 x korkoncert, 1 orgelkoncert og en jazzmesse. Også i år 
har vi haft fastelavns-, skærtorsdags-, 2. påskedags- og Sct. 
Hansarrangement. Sogneeftermiddagsgruppen har afholdt 7 
foredragseftermiddage + 1 udflugt.

Eigil spurgte, om der forefindes en sæsonplan. Elsebeth oplyste, at 
arrangementerne planlægges løbende på udvalgsmøderne. Der 
foretages også løbende opfølgning på økonomien ift. budget.

Prisen for kaffe ved sogneeftermiddage foreslås hævet til 30 kr. 

Anne foreslog, at vedtægten for udvalget justeres, så der står, at der 
er ”mindst” 3 menighedsrådsmedlemmer i udvalget, da der pt. 
sidder 5. Dette ændres og ny vedtægt forelægges på næste 
menighedsrådsmøde.

Jakob D. orienterede om organisternes fokus på vinterjazz, kor og 
orgel – som særlige aktiviteter. 

Marianne orienterede om, at vi arbejder i to spor;

1) arrangementer med socialt formål uden decideret kirkeligt 
indhold 

2) foredrag og arrangementer med fokus på kristendom.

Anne spurgte til omfanget af frivillige uden for menighedsrådets 
egne rammer. Der er en del frivillige tilknyttet vinterjazz, 
sogneeftermiddage og arrangementer i øvrigt. Der er enighed om, at 
der altid er opmærksomhed på at hverve frivillige til konkrete 
opgaver ifm. arrangementer.

Le-lauget blev nævnt som det gode eksempel på, hvordan man kan 
hverve nye frivillige kræfter. 

8. Valgudvalget orienterer om 
valgprocessen for 2024

Eigil orienterede om processen for menighedsrådsvalget i 2024

Valgforsamlingen forventes afholdt i september 2024, men datoen 
kendes dog ikke endnu. 

https://web.firstagenda.com/committees/199638/agendas/2914774/items/27786739/documents/67389654
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Med det aktuelle FK-medlemstal forventer vi, at der skal vælges 14 
medlemmer af menighedsrådet, lige som vi vil gå efter 6 
stedfortrædere ligesom sidst.

Når tiden er inde, skal der i god tid sørges for grundig annoncering 
af hhv. Orienteringsmøde og Valgforsamling. 

Menighedsrådsvalg 2024 sættes på dagsordenen på 
menighedsrådets møde i november 2023. Alle medlemmer bedes til 
mødet i november overveje, hvorvidt man ønsker at genopstille. Der 
er alene tale om tilkendegivelse, så Valgbestyrelsen ved, hvor 
mange kandidater, der skal opfordres til at lade sig opstille. 

Menighedsrådsmedlemmer og præster opfordres desuden til på 
novembermødet at overveje og komme på med konkrete forslag til 
rekruttering af kandidater til valget.

9. Referat fra Budgetsamrådet 
den 30.08.2023 og 
orientering om den endelige 
ligning for 2024

Søren gav et kort referat af Budgetsamrådet den 30.08.2023. 

Den endelige ligning for 2024 er på 10.394.492 kr. inkl. renter og 
afdrag på stiftslån.

10. Orientering om ny proces for 
håndtering af tyverialarmen

Søren orienterede kort om behovet for at finde en ny proces for 
håndtering af tyverialarmen, når denne aktiveres.

Det blev vedtaget, at vi fremover benytter os af følgende procedure 
når alarmen aktiveres:

I tidsrummet kl. 6 – 22 ringer vagtselskabet til en ansat 
I tidsrummet kl. 22 – 6 kører vagtselskabet ud, hvis der er alarm på 
mere end én føler – uden at kontakte en ansat først.

11. Artikel fra Dagbladet 
Roskilde den 22 06 2023 om 
muslimsk gravplads i 
Trekoner

Artiklen blev omdelt blot til orientering. 

Anne nævnte, at Østre Kirkegård er i gang med at indrette afdeling 
til muslimske gravpladser.

PUNKTER MED MEDDELELSER
12.  Nyt fra udvalg Grøn Kirke Udvalget og KKBU har orienteret skriftligt. 

Dagbladet havde en fin omtale af Le Laugets første arbejdsdag. 

Roskilde Kommune har bevilget knap 20.000 kr. fra 
biodiversitetspuljen til indkøb af leer, le-kursus m.m.

https://web.firstagenda.com/committees/199638/agendas/2914774/items/27786741/documents/67389656
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Inventarudvalget afventer fortsat pris på den nye dør til Trekroner 
Kirke. Inventarudvalget har prioriteret, at kalk og disk anskaffes som 
det første, når vi kender økonomien for Trekroner Kirke. 

Kommunikationsudvalget arbejder med en velkomstfolder.
 

13. Frivilligmiddag den 
12.10.2023

Tovholdere bliver hvert år inviteret til en frivilligmiddag. Denne 
afholdes i år den 12.10.2023.

20 frivillige er inviteret.  
Torben vil gerne hjælpe med afviklingen sammen med Elsebeth, 
Tove og Lillian. Bolette hjælper med borddækning. En af præsterne 
deltager.

14. Temaaften om diakoni Temaaften om diakoni med konsulent Sanne Damborg planlægges 
til afholdelse den 25.01.2024 kl. 16 – 20.

15. Nyt fra præster Halloween-arrangement er planlagt til søndag den 29.10.2023 kl. 
15.30 – 18.00. 

Drop-In dåb den 09.11.2023 kl. 17-21 i Roskilde Domkirke. 

Flere brudepar søger sognebåndsløsning, men dette imødekommes 
ikke altid af den pågældende præst, da en sognebåndsløsning skal 
have karakter af en varig tilknytning. 

Helle Theill, emerita, er vikar hos for et par måneder. Helle vil 
primært være behjælpelig med bisættelser.

16.  Nyt fra administrations-
chefen 

Søren orienterede om Arbejdstilsynets varslede besøg den 
21.09.2023. 
Arbejdstilsynet har givet straks-påbud om, at den nuværende stige, 
der er adgangsvej til tagfladen på Trekroner Kirke, ikke må benyttes. 
Der er fare for nedstyrtning.

Lars og Søren arbejder med at finde en løsning, der skaber den 
fornødne sikkerhed for ansatte og eksterne montører m.fl.

Klimascreening fandt sted den 24.08.2023. 

Anne og Søren vil i fællesskab planlægge, hvordan vi kommer i 
kontakt med Sankt Jørgensbjerg Sogn omkring varetagelsen af deres 
administrative opgaver ift. kirkegården.

17.  Datoer at huske  Kaffekalender ligger på First Agenda. 

https://web.firstagenda.com/committees/199638/agendas/2914774/items/27799693/documents/67429501
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• Temadag om diakoni, kirkens sociale rolle i sogn og samfund den 
26/10 kl-9-15. Tilmelding senest den 10/10. 

Anne, Tove, Torben og Bolette deltager i temadagen.

• Inspirationsdag om gudstjeneste den 28/10 kl.10-16. Tilmelding 
senest 14/10. 

• Følgende udvalg gør status i i oktober: Kommunikationsudvalg.

18.  Eventuelt Søren orienterede om, at processen omkring indhentning af tilbud 
ift. ombygning af Sognegården er i gang. Vi forventer at modtage 
tilbud fra tre entreprenører i løbet ad uge 43. 

Torben fortalte om egen deltagelse i centrerende bøn i Trekroner 
Kirke. Torben opfordrer andre til at deltage.

Lian nævnte artikel fra Dagbladet Roskilde om Biskoppens syn på 
koranafbrændinger m.m. Artiklen lægges i First Agens til 
orientering.

19.  Fadervor og sang Marianne valgte 355 ”Septembers himmel er så blå”

Mødet afsluttet klokken 21.10


